平成 28 年６月 20 日

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

平成 28 年夏の国内工場見学会

大阪金属プレス工業会

                                                          総務・経営委員会 委員長   林 秀昭

                                                     副委員長 関 健一

拝啓

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、昨年度は大阪金属プレス工業会主催で「国内工場見学会」を開催し、経営者及び社員の多くの方々

にご参加いただき、また内容も充実したもので好評を得る事が出来ました。

今年も引き続き、当工業会で国内工場見学会を開催致しますので、会員企業様の多くのご参加をお待ち

しております。

敬具

記

◎日程：平成 28 年 7 月 28 日（木曜日）

◎見学先：①株式会社エクセディ奈良様

       株式会社エクセディの関係会社です。

       奈良県大和郡山市額田部寺町 68 番地

②明星金属工業株式会社様

  大阪金属プレス工業会会員 上田産業株式会社様の関係会社です。

   大阪府大東市野崎 4-5-12

◎募集人数：先着 20 名 1 社最大 2 名まで

◎参 加 費：5,000 円（昼食付き）  当日に徴収致します。

◎集合場所：上本町六丁目 たかつガーデン西側

◎タイムスケジュール（貸切バスに移動）

9:00 集合、出発 上本町

9;45 株式会社エクセディ奈良様見学            【11:30 出発】

        移動 昼食

13:30 明星金属工業株式会社様見学             【15:30 出発】

16:15 上本町着

【訪問先のご紹介】

株式会社エクセディ奈良

  株式会社エクセディの関係会社でプレス部品製造

株式会社エクセディ

クラッチ、トルクコンバータ部品(自動変速装置用製品)の専門メーカーとして 60 年以上の歴

史、そして 24 ヶ国に工場や営業拠点、関連会社 43 社、連結従業員数 17,000 人を超えるグ

ローバル企業として高品質な製品を世界各地で提供。

「Focus on Basics 基本(原点)に戻ろう」をスローガンに掲げ、グループ全従業員が基本に

焦点をあてて「現地・現物」を確認し、「業務の背景が何であるか、何を目的に行うのか」を

しっかり理解して、業務に取り組む活動を進める。

ものづくりの基本である安全⇒品質⇒ドンピシャ※⇒コストの順位付ける。

５Ｓ活動を徹底的に行なわれ「ピカピカ」が合言葉

（※ドンピシャ＝調達から出荷まで、ものづくりすべての工程において「必要なものを必要

な時に必要な分だけ」を浸透させるエクセディグループの全社活動）

  明星金属株式会社

     業種：自動車用大型プレス金型設計製作造

代表取締役 上田幸司

従業員数 約 140 名

見学内容：３Ｄ金型設計、CAE 解析３Ｄシミュレーションの取組み

戦後まもない昭和 25年に、アルミニウムを原材料とする家庭用諸金物及び建築用金具

の生産販売により設立。

その後、プレス金型部門を新たに発足させる。自動車メーカーの金型の漸次需要の

伸長に伴い、大型化、高精度化に応答し、工場を増築し新型機械設備を導入。

他社に先駆け、3D ＣＡＤ/ＣＡＭシステムを導入。

    更には、プレス製品の高精度化・短納期化に対応するため、いち早く成形シミュレーション

技術を推進する革新的企業。

                参加申込み       7 月 8 日申込み締め切り

大阪金属プレス工業会事務局行き  FAX：06-6762-7633

お会社名

お役職           お名前

お役職           お名前

※お申込後に見学ＮＧとなった会社様にはご辞退を頂く場合がございます、ご了解下さい。